PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 27.02.2023 г.  № 131
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 22.12.2022 № 121 «О бюджете муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Заслушав информацию, представленную Администрацией муниципального образования Руднянский район Смоленской области о внесении изменений в решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской  области от 22.12.2022 № 121 «О бюджете муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Совет депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской  области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области от 22.12.2022 г.  № 121 «О бюджете муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1) в части 1:

пункт 1 изложить в новой редакции:
«1)  общий объем доходов бюджета поселения в сумме 236 797,9 тыс. руб., в том числе: объем безвозмездных поступлений в сумме 206 854,3 тыс. руб., из  которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 206 854,3  тыс. руб.»;

пункт 2 изложить в новой редакции:

«2) общий объём расходов бюджета поселения в сумме 236 797,9 тыс. руб.»;

2) в части 3:
пункт 1 изложить в новой редакции:

«1) общий объем доходов бюджета поселения на 2024 год в сумме 38489,3  тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 6848,7 тыс. руб., из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 6848,7 тыс. руб.,  и на 2025 год в сумме 34785,3 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1070,3 тыс.руб.  из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 1070,3 тыс.руб.;»
пункт 2 изложить в новой редакции:

«2) общий объем расходов бюджета поселения на 2024 год в сумме  38489,3   тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов бюджета поселения, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 819,0 тыс. руб., и на 2025 год в сумме  34785,3 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов бюджета поселения, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 1 739,3 тыс. руб.»;

3) в части 6:

 пункт 1 изложить в новой редакции:

«1) Приложение № 1 изложить в новой редакции (согласно приложению № 1 к настоящему решению);»

пункт 2 изложить в новой редакции:

«2) Приложение № 2 изложить в новой редакции (согласно приложению № 2 к настоящему решению);»

4). в части 9:
пункт 1 изложить в новой редакции:

«1) Приложение № 6 изложить в новой редакции (согласно приложению № 3 к настоящему решению);»

пункт 2 изложить в новой редакции:

«2) Приложение № 7 изложить в новой редакции (согласно приложению № 4 к настоящему решению);»

5) в части 10:
пункт 1 изложить в новой редакции:
«1) Приложение № 8 изложить в новой редакции (согласно приложению № 5 к настоящему решению);»

пункт 2 изложить в новой редакции:

«2) Приложение № 9 изложить в новой редакции (согласно приложению № 6 к настоящему решению);»

6) в части 11:
пункт 1 изложить в новой редакции:
«1) Приложение № 10 изложить в новой редакции (согласно приложению № 7 к настоящему решению);»

пункт 2 изложить в новой редакции:

«2) Приложение № 11 изложить в новой редакции (согласно приложению № 8 к настоящему решению);»

7) в части 12:

пункт 1 изложить в новой редакции:

«1) Приложение № 12 изложить в новой редакции (согласно приложению № 9 к настоящему решению);»

пункт 2 изложить в новой редакции:

«2) Приложение № 13 изложить в новой редакции (согласно приложению № 10 к настоящему решению);»

8) часть 14 изложить в новой редакции:
 «14. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ на 2023 год в сумме   235 537,7 тыс. руб., на 2024 год в сумме 36 612,8 тыс. руб., на 2025 год в сумме 31 967,0 тыс. руб.»;
9) в части 15:
пункт 1 изложить в новой редакции:

«1) Приложение № 14 изложить в новой редакции (согласно приложению № 11 к настоящему решению);»

пункт 2 изложить в новой редакции:

«2) Приложение № 15 изложить в новой редакции (согласно приложению № 12 к настоящему решению);»

          10) дополнить частью 28 следующего содержания:

«28. Учесть в доходной части бюджета поселения объем субсидий, предоставляемых бюджету поселения из областного бюджета по каждому виду субсидии:
           1) на 2023 год в сумме 135 617,6 тыс.руб.

           2) на 2024 год в сумме 5 729,6 тыс. руб. и на 2025 год в сумме 0,0 тыс. руб.»
         11) дополнить частью 29 следующего содержания:

«29. Установить размеры субсидий бюджету поселения из областного бюджета по каждому виду субсидии:
1) на 2023 год согласно приложению № 13 к настоящему решению;

           2) на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению № 14 к настоящему решению».
2.  Данное решение подлежит опубликованию в газете «Руднянский голос».

Глава муниципального образования

Руднянского городского поселения

Руднянского района Смоленской области                                      Е.Е. Школьская